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AKTIVET
Aktivet Afatshkurtera

|

1 Mjetet monetare
— > Banka

Pasqyrat Financiare te Viﬁ@/——j

LLOG

e —

2020

2019

> Arka

26,594,878

29,396,968

1,217,614

(1,239,423)

1,178,407

(1,766,099)|

39,206

526,675 |

2 Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregtim

636,600

479,622 |

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

636,600

479,62%\

— > Kliente per mallra produkte e sherbime
> Debitore Kreditore te tjera

) L

0

=

> Tatim fitimi

=

> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

30,156,770 |

4 Inventari

24,740,665

> Lendet e para

> Inventari imet

I
|
l
\
l
l

|
|
|

> Prodhime ne proces
> Produkte te gatshme

30,156,770 |

24,740,665

> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime

5 Aktivet biologjike afatshkurtera

EETREEET

6 Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

L__LL__I__L_

> Shpenzime te periudhave te ardheshme

16,802,969 |

T Aktivet afatgjata

16,865,313

0]

1 Investimet financiare afatgjata

0

5

> Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

> Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

> Aksione dhe letra re tjera me viere

> Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

16,865,313

| 16,802,96

J
]
1
9

|

> Toka

> Ndertesa

15,535,792|

15,535,792|

> Makineri dhe pajisje

1,329,521

| 1,267 177 |

> Aktive te tjera afatgjata materiale

3 Aktivet bfo.'ggjike afatgjata

)

4 Aktivet afatgjata jo materiale

0 0|

> Emri i mire

> Shpenzime te zhvillimit

> Aktive te tjera afatgjata jomateriale

5 Kapital aksionar | papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata ( ne proces )

gl 1

TOTALII AKTIVEVE (1+11)

43,460,191| 46,199,93

-~

|

Administratori
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2020

& Pasivetdhe Kapita _______ [LLO 2020 2019
11 : Detyrimet Afatshkurtera 27,364,954 30,619,174
— | 1 Derivatet
— [ 2 Huamarrjet 0 3,664,398
— | > Overdraftet bankare
—| > Huamarrje afet shkurtra 3,664,398
| 3 Huate dhe parapagimet 27,364,954 | 26,954,776
— | > Te pagueshme ndaj furnitorve 25.261,116] 27,649,058
—|_> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,831,879 502,696|
— | > Detyrime per sigurime shoq shen 64,354 63,714|
> Detyrimet tatimore TAP 0
> Detyrimet tatimore per Tatim fitimin -76,365 -127,988|
> Detyrimet tatimire per Tvsh 283,969 -1,222,703|
>Detyrimet tatimore per Tatimin ne Burim l
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 o)
> Devidente per tu paguar |
> Debitore dhe kreditore te tjere 0 ol
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra \
5 Provizionet afatshkurtera
T DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bonot e konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata ol
3 Provizionet afatgjata |
4 Grante dhe te ardhura te shtyra il
TOTALI PASIVEVE (I+11) 27,364,954 30,619,171\
1 KAPITALI 16,095,238] 15,580,763|
1 Aksionet e pakices( perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)
2 Kapitali ge | perket aksionerve te shogerise \
memem ( perdoret vetem ne P.F te konsoliduara)
3 Kapitali | pronarit 15,008,000 15,008,000|
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 28,783 153
8 Rezerva te tjera 543,980 |
9 Fitimet e pashperndara 0 0|
10 Fitimi ( humbja ) e vitit financiar 514,475 572,610
TOTALI | DETYRIMEVE TE KAPITALIT (LILIIT) 43,460,191 46,199,937
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Pasqyra e Fluksit Monetar

(Sipas metodes direkte)

Vitit ushtrimor | Vitit ushtrimor
Nr Pershkrimi 2020 2019
1 |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
MM te arketuara nga klientet 35,170,180 31,660,501
MM te paguara ndaj furnitoreve (26,777,368) (31,838,754)
MM te paguara ndaj punonjesve (859,624) (2,308,521)
MM te arketuara nga veprimtaria >
MM te arketuara nga huate (3,664,398) 3,944,398
MM te paguara nga te drejta dhe det ndaj ortakeve
MM te paguara per Sigurime Shogerore (679,279) (851,459)
MM te paguara per TAP-in
MM te paguara per Tatim Fitimin (39,166) (229,037)
MM te paguara per TVSH-ne (324,650) (1,206,541)
MM te paguara per tatime te tjera (50,000)
MM te paguara per sherbime bankare (21,570) (18,121)
MM te paguara per taksa vendore (113,900) (122,750)
MM te paguara per gjobat dhe kamat vonesa
MM te paguara per interesa (233,188) (106,116)
MM te paguara per shpenzime te tjera (432,528)
MM te tjera te arketuara Huamarrje Afatshkurter (280,000)
Ndryshimi kursit kembimit
I -MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 2,457,037 -1,838,914
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar-parate e arket,
Interesa te arketuar
Divident te arketuar
11 -MM neto t&€ pérdorura né veprimtarité investuese 0 0
3 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Terhegje e fitimit 2018 (575,000)
IIT -MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare -575,000
Rritja / renia neto e mjeteve monetare 2,457,037 -2,413,914
Mijete monetare ne fillim te periudhes kontabel -1,239,423 1,174,491
| Mijete monetare ne fund te periudhes kontabel 1,217,614 -1,239,423
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Evidenca e Furnitoreve

31.12.2020

(shumat ne Leke)

Emetimi i Furnitort Detyrimi i mbetur Shenime

1 FURNITORE 2016 24,249,060
2 A.KALLUGJERI 190,010
3 DUEFF AUTO PARTS 822,046
2
3

TOTALI 25,261,116

Evidenca e Kliente ve 31.12.2020
(shumat ne Leke )
Emetimi i Klientit Detyrimi i mbetur Shenime

1 SH.I.SH 90,000
2 DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT 546,600
3
2
3

TOTALI 636,600

Administratori
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2020

Aﬁiﬂ\%\)
SEHLIEIL](e)

BFUTO MARKET + SEAVIS " ® 57K

Er'_r-______ Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime [Gjendje
—t 01.01.2020 : : Amortizimio 31.12.2020
2|Ndertime 15,535,792 0 0 15,535,792
3|Makineri,paisje 1,667,427 138,325 0 1,805,752
4|Mjete transporti 0 0 0 0
5[Kompjuterike 0 0 0 0
[~ 1[Zyre 0 0 0 0
2|Kase fiskale 1 0 0 0 0
~  |TOTALI 1| 17,203,219 138,325 0 17,341,544
Amortizimi A.A.Materiale 2020
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
01.01.2020 Amortizimi [31.12.2020
1[Toka 0 0 0 0
2|Ndertime 0 0 0 0
3|Makineri,paisje -400,250 75,981 0 -324,269
| 4[Mjete transporti 0 0 0 0
5|Kompjuterike 0 0 0 0
1{Zyre 0 0 0 0
2|Kase fiskale 1 0 0 0 0
TOTALI 1 -400,250 75,981 0 -324,269
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
ILNr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime [Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2020 Amortizimi |31.12.2020
| 1| Toka 0 0 0 0
| 2|Ndertime 15,535,792 0 0 15,535,792
3|Makineri,paisje 1,267,177 138,325 75,981 1,329,521
4(Mjete transporti 0 0 0 0
5|Kompjuterike 0 0 0 0
1|Zyre 0 0 0 0
0 0 0 0
—__2[Totali 1| 16,802,969 138,325 75,981 16,865,313
Administratori
KLAUDJO MEHIL



SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
> Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vt?;:ene
1 [RAIFFEISEN ALL 1,159,811
2 |ABI ALL 18,329
3 |RAIFFEISEN EURO 267
4 5
5
Totali 1,178,407
Shenim: Ne postet e bilancit kjo gjendje monetare eshte paragitur:
a. Vlera negative ne Pasiv, llog.519 "Overdrafte"
b. Vlera pozitive e gjendjes se banke 1,178,407.11
> Arka
Vlera ne
N
r EMERTIMI leke
Arka LEKE 39,206
Arka EURO =
Arka USD
Totali 39,206

Pesha specifike e mjeteve monetare ne aktv

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

lea

> Llogari/Kerkesa te arketueshme

Kliente

Fatura gjithsej Nr

a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

IPT; JGTOD2624E IMP - "XP

=0
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14

15

16

it

18

19

20

21

22

Zhviergsim i té drejtave dhe detyrimeve

8 > Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
10 Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e paguar gjate vitit
Tvsh per t'u paguar ne fund te vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit
11 Tatime taksa te tjera
12 Debitore, Kreditore te tjere
Paradhenie personeli
13

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve
> Instrumenta te tjera borxhi
Huadhénie afatshkurtér

> Investime te tjera financiare

4 |Inventari
> Lendet e para
> Inventari imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> illra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
> Zhvlerésim i inventarit
5 Aktive biologjike afatshkurtra

1,222,703

4,056,538

5,887,860
324,650
(283,969)

[ 24,740,665 I

TR

e
—

e



27 I

29

40
41
42
43

43

45

47 >

v

>

>

46 >

47 >

AKTIVET AFATGJATA

2 Aktive afatgjata materiale [ _l

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare
Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Furnitor I 25,261,1 16]

Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
Te pagueshme ndaj punonjesve

Paga personeli
Personeli-paradhenie e pagesa pjesore

Detyrime tatimore

Detyrime per Sigurime Shog.Shend. [ 64,354

Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin | -76,365|

Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim




56

58

59

60

61

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Hua nga bankat

IO

1
2
Shuma

Qera financiare

Huamarrje afatgjaté

Interesa fe maturuara
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
>  Furnitoré pér malira, produkte e shérbime
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica kreditort
> Parapagime té marra

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe te korigjuara nuk ka.

Administratori
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